
UCHWAŁA NR  X/104/2011/
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU

         z dnia 29 listopada 2011 r.

w sprawie wysokości  i  zasad ustalania dotacji  celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Tłuszcz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 60 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45 poz. 235 z późn. zm.) oraz art. 
221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z 
późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1
Podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy na terenie gminy Tłuszcz mogą ubiegać się 
o dotację celową z budżetu gminy na każde dziecko objęte opieką.

§ 2
1. Wysokość dotacji celowej ustala się w kwocie 200 zł miesięcznie, na każde dziecko objęte 

opieką w żłobku, o którym mowa w § 1, z zastrzeżeniem § 4 ust. 2.
2. Wysokość  dotacji  celowej  ustala się  w kwocie  100 zł  miesięcznie,  na każde dziecko 

objęte opieką w klubie dziecięcym, o którym mowa w § 1, z zastrzeżeniem § 4 ust. 3.
3. Dotacji, o której mowa w ust. 1 i 2 udziela się  począwszy od dnia 1 stycznia 2012 r. 

i udziela się na okres jednego roku budżetowego. 

 § 3
1. Podmioty, o których mowa § 1, zobowiązane są złożyć do Burmistrza Tłuszcza wniosek o 

udzielenie  dotacji  nie  później  niż  do  dnia  30  września  roku  poprzedzającego  rok 
udzielenia dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Podmioty,  o którym mowa w ust.  1  zobowiązane są  do niezwłocznego informowania 
Burmistrza o zmianach danych zawartych we wniosku. 

§ 4
1. Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dzieckiem do lat 3 przez 
żłobek lub klub dziecięcy.

2. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot, o którym mowa w 
§ 2 ust. 1, opieki na dzieckiem w wymiarze 8 godzin.

3. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot, o którym mowa w 
§ 2 ust. 2, opieki na dzieckiem w wymiarze 5 godzin.

§5
1. Dotacja, o której mowa w § 2 będzie przekazywana w transzach miesięcznych, w terminie 

do ostatniego dnia danego miesiąca. Dotacja za miesiąc grudzień przekazywana będzie do 
dnia 20 grudnia.

2. Wysokość dotacji, o której mowa w ust. 1, uzależniona jest od liczby dzieci faktycznie 
uczęszczających do placówki w danym miesiącu.

3. Podmiot, o którym mowa w § 1, w przypadku otrzymania dotacji, składa w terminie do 10 
dnia każdego miesiąca organowi dotującemu informację o liczbie dzieci uczęszczających 
do żłobka lub klubu dziecięcego wg stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca, zgodnie z 
załącznikiem nr 2.



4. Dotacja za kolejny miesiąc zostanie wstrzymana w przypadku, gdy podmiot opisany w ust. 
2  nie  przedłoży  informacji  o  liczbie  dzieci  uczęszczających  do  żłobka  lub  klubu 
dziecięcego lub jeśli podmiot zostanie wykreślony z rejestru żłobków i klubów dziecięcych 
oraz w przypadku wskazanym w  § 7 ust. 8.

§ 6
1. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy sporządza i przekazuje półroczne i roczne 

rozliczenie  otrzymanej  dotacji,  z  uwzględnieniem  aktualnej  liczby  dzieci  w  każdym 
miesiącu otrzymania dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 3.

2. Rozliczenie  wykorzystania  dotacji  podmiot  prowadzący  żłobek  lub  klub  dziecięcy 
przekazuje  w  terminie  do  dnia  15  lipca  oraz  w  terminie  do  dnia  15  stycznia  roku 
następnego po roku udzielenia dotacji.

3. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej  wysokości 
lub  nienależnie  podlegają  zwrotowi  wraz  z  odsetkami,  liczonymi  jak  od  zaległości 
podatkowych. 

§ 7
1. Organowi  dotującemu  przysługuje  prawo  kontroli  w  żłobkach  i  klubach  dziecięcych 

prowadzonych przez podmioty inne niż  Gmina Tłuszcz pod względem prawidłowości 
wykorzystania  dotacji  oraz  zgodności  liczby  dzieci  wykazanych  w  informacji 
miesięcznej.

2. Kontrolę,  o której mowa w ust. 1 może przeprowadzić  wyznaczony przez Burmistrza 
Tłuszcza pracownik/pracownicy Urzędu Miejskiego w Tłuszczu oraz  Zespołu Obsługi 
Placówek Oświatowych w Tłuszczu na podstawie imiennego upoważnienia Burmistrza.

3. Kontrola może być przeprowadzona po uprzednim 7 dniowym powiadomieniu podmiotu 
prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy o terminie planowanej kontroli lub doraźnie w 
przypadku,  gdy  okoliczności  wskazują  na  konieczność  podjęcia  natychmiastowych 
czynności kontrolnych.

4. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje 
przedstawiciel podmiotu prowadzącego.

5. Na  podstawie  protokołu  kontroli  sporządza  się  wystąpienia  pokontrolne,  w  którym 
zawarte są wnioski lub zalecenia kierowane do podmiotu prowadzącego żłobek lub klub 
dziecięcy.

6. Podmiot  prowadzący  żłobek  lub  klub  dziecięcy,  do  którego  zostało  skierowane 
wystąpienie pokontrolne, jest obowiązany w terminie 14 dni od otrzymania wystąpienia 
pokontrolnego zawiadomić  kontrolującego o sposobie realizacji  zaleceń  pokontrolnych 
wskazując uzasadniony termin ich realizacji.

7. W  przypadku  uznania  przez  dotującego,  iż  wskazany  termin  realizacji  zaleceń 
pokontrolnych, o którym mowa w ust. 6 jest niezasadnie długi, sam wyznacza odpowiedni 
termin.

8. Brak  realizacji  zaleceń  pokontrolnych,  w  terminie  o  którym  mowa  w  ust.  6  lub  7 
spowoduje wstrzymanie dotacji do dnia ich realizacji.

§ 8

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



Załącznik Nr 1
Do Uchwały Nr X/104/2011
Rady Miejskiej w Tłuszczu
z dnia 29 listopada 2011 r.

Wniosek na rok ……… 

o udzielenie dotacji celowej na prowadzenie żłobka/klubu dziecięcego 

…………………………………………………………………………………………………...
/nazwa organu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy/

……………………………………………………………………………………………………………………….
/nazwa i siedziba żłobka lub klubu dziecięcego/

……………………………………………………………………………………………………………………….
/numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych/

……………………………………………………………………………………………………………………….
/planowana liczba dzieci z terenu Gminy Tłuszcz, które mają być objęte opieką żłóbka lub klubu dziecięcego/

……………………………………………………………………………………………………………………….
/nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja/

……………………………………………………. ……………………………………………
/miejscowość i data/ /podpis wnioskodawcy/



Załącznik Nr 2
Do Uchwały Nr x?104/2011
Rady Miejskiej w Tłuszczu
z dnia 29 listopada 2011 r.

Informacja za miesiąc ……… 

o liczbie dzieci uczęszczających do żłobka/klubu dziecięcego 

…………………………………………………………………………………………………...
/nazwa organu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy/

……………………………………………………………………………………………………………………….
/nazwa i siedziba żłobka lub klubu dziecięcego/

……………………………………………………………………………………………………………………….
/nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja/

Liczba dzieci  wg stanu na pierwszy dzień  danego miesiąca:  ……… zgodnie z załączoną 
tabelą:

Lp. Nazwisko i imię dziecka Adres zamieszkania

……………………………………………………. ……………………………………………
/miejscowość i data/ /podpis wnioskodawcy/

Załącznik Nr 3



Do Uchwały Nr X/104/2011
Rady Miejskiej w Tłuszczu
z dnia 29 listopada 2011 r.

Rozliczenie  otrzymanej dotacji

za okres od dnia …………………… do dnia ………………….

1. Nazwa podmiotu prowadzącego ……………………………………………………………

   …………………………………………………………………………………………………

2. Kwota otrzymanej dotacji ……………………………………………………………………

Lp. Miesiąc
Liczba 
dzieci

Kwota dotacji
Różnica Uwagi

udzielonej wykorzystanej
1. Styczeń
2. Luty
3. Marzec
4. Kwiecień
5. Maj
6. Czerwiec
7. Lipiec
8. Sierpień
9. Wrzesień

10. Październik
11. Listopad
12. Grudzień

Razem

……………………………… ………………….............
/miejscowość i data/ /podpis osoby prowadzącej/



Uzasadnienie 

do uchwały Nr X/104/2011 w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji  celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Tłuszcz

Zgodnie z art. 60  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz. U. Nr 45, poz. 235 z późn. zm.) podmioty prowadzące żłobki i kluby dziecięce (osoby 
fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej) mogą 
otrzymywać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu gminy.
Wysokość dotacji ustala rada gminy w drodze uchwały.
Podjęcie niniejszej uchwały stanowi realizację  wymienionej  ustawy w zakresie udzielania 
przez Gminę  Tłuszcz dotacji celowej dla podmiotów prowadzących opiekę  nad dzieckiem 
w  formie  żłobków  i  klubów  dziecięcych,  ale  jednocześnie  wymaga  zabezpieczenia  w 
budżecie Gminy odpowiednich środków.
Z uwagi  na  brak  wystarczającej  liczby żłobków i  klubów dziecięcych  na terenie  Gminy 
Tłuszcz  (obecnie  zarejestrowane  są  2  placówki  w  formie  działalności  gospodarczej 
polegającej  na  sprawowaniu  opieki  nad  dziećmi  -  bez  prawa  do  dotacji),  aby  zachęcić 
i zmotywować do powstawania ww. placówek zgodnie z wymienioną  ustawą, zasadne jest 
ustalenie dotacji dla żłobków i klubów dziecięcych w wysokości wskazanej w uchwale.


